Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040800164

164

Nº 68, quarta-feira, 8 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.02.22.013.002.02

CONTRATO Nº 2019.02.22.013.002. A prorrogação do prazo de vigência do Contrato de
Fornecimento, datado de 28/03/2019, com a empresa LUCIELIO PINHEIRO DE SOUSA
049890694-98, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de
transcrição, cujo o objeto é o transporte de pessoas carentes encaminhadas para
realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio em veículo automotor do tipo van na
rota Luís Gomes - Natal/Natal - Luís Gomes. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 expressa
nos subitens 84.1 e 106 do instrumento de convocação e na cláusula decima quarta do
contrato original. VIGÊNCIA: até o dia 30 de junho de 2020. Mariana Mafaldo de Piava
Fernandes - CONTRATANTE. Lucielio Pinheiro de Sousa - CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.03.20.019.003.02

CONTRATO Nº 2019.03.20.019.003. A prorrogação do prazo de vigência do Contrato de
Fornecimento, datado de 28/05/2019, com a empresa D S MARTINS FARMACIA - ME, que
passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de transcrição, cujo o
objeto é a aquisição fracionada de medicamentos que não constam na relação da Farmácia
Básica. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 expressa nos subitens 84.1 e 106 do instrumento
de convocação e na cláusula decima quarta do contrato original. VIGÊNCIA: até o dia 30 de
junho de 2020. Mariana Mafaldo de Piava Fernandes - CONTRATANTE. Diogo Silveira
Martins - CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.03.20.019.001.02

CONTRATO Nº 2019.03.20.019.001. A prorrogação do prazo de vigência do Contrato de
Fornecimento, datado de 28/05/2019, com a empresa ALBERTO CESAR MARTINS
BERNARDO - ME, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de
transcrição, cujo o objeto é a aquisição fracionada de medicamentos que não constam na
relação da Farmácia Básica. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 expressa nos subitens 84.1
e 106 do instrumento de convocação e na cláusula decima quarta do contrato original.
VIGÊNCIA: até o dia 30 de junho de 2020. Mariana Mafaldo de Piava Fernandes -
CONTRATANTE. Alberto Cesar Martins Bernardo - CONTRATADA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2019.10.29.048.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.048RP. O presente termo de ata tem por objetivo a
contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado de água mineral
natural acondicionada em garrafões de 20 litros, a fim de atender demanda das secretarias
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2019/2020. PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 2019.10.29.048RP - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE:
01 - DJAIL DANTAS RODRIGUES 03349603475, VALOR R$: 16.937,50. VALOR TOTAL DA ATA
R$: 16.937,50. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 12/03/2020 e vigerá até 14/12/2020. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes,
Órgão Regulador, Ana Maria Dantas da Fonseca - Prestador 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2019.01.18.005.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.18.005. O presente termo de ata tem por objetivo a
contratação de empresa especializada para eventual aquisição fracionada de combustíveis:
Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao
abastecimento dos veículos da frota municipal na cidade do Natal, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2019/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.18.005- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e
Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: 01 - MB COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, VALOR R$:
121.987,50. VALOR TOTAL DA ATA R$: 121.987,50. A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 12/03/2020 e vigerá até 22/03/2020.
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, Órgão Regulador, Fernando Dinoá Medeiros Filho -
Prestador 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2019.05.24.024.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.24.024RP. O presente termo de ata tem por objetivo a
contratação empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de material
esportivo e correlatos, a fim de atender demanda específica do departamento de esportes
do município de Luís Gomes/RN vinculado à Secretaria Municipal de Educação, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA 2019/2020. PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 2019.05.24.024RP - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE:
01 - DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME, VALOR R$: 39.542,25, LICITANTE: 02 - J & D
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, VALOR R$: 8.270,00, LICITANTE: 03 A NOVA SOLUÇÃO
EIRELI, VALOR R$: $ 1.590,00. VALOR TOTAL DA ATA R$: 49.402,25. A presente Ata de
Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 12/03/2020 e vigerá
até 11/11/2020. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, Órgão Regulador, Ana Maria Dantas
da Fonseca - Prestador 01, Deivid Viana de Aquino - Prestador 02, Antônio Claudio
Alexandre de Oliveira - Prestador 03.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.01.21.005.001.02

CONTRATO Nº 2019.01.21.005.001. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, Contratada: A M D PEREIRA ME CNPJ Nº 13.922.872/0001-59 OBJETIVO: A
prorrogação do prazo de vigência do Contrato de fornecimento de produtos, datado de 21
de Março de 2019, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente
de transcrição, cujo o objeto é a aquisição fracionada de "armação para óculos e lentes de
uso oftalmológico". A fim de atender demanda específica da administração municipal de
Major Sales/RN. Vigência: a partir da data de assinatura ate dia 30 de julho de 2020. Thales
André Fernandes - Pela Contratante Alfredo Márcio Dantas Pereira Pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.04.23.021.001.02

CONTRATO Nº 2019.04.23.021.001. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, Contratada: FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA OBJETIVO: A
prorrogação do prazo de vigência do Contrato de execução de serviços, datado de 03 de
setembro de 2019, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente
de transcrição, cujo o objeto é o fornecimento fracionado de peças e execução dos
serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados e de
outros equipamentos eletroeletrônicos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN Vigência: a partir
da data de assinatura ate dia 30 de junho de 2020. Thales André Fernandes - Pela
Contratante Jose Edmo Bezerra Pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.02.21.011.001.02

CONTRATO Nº 2019.02.21.011.001. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
Contratada: CASA DE APOIO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA - ME OBJETIVO: A
prorrogação do prazo de vigência do Contrato de execução de serviços, datado de 25 de Março
de 2019, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de transcrição,
cujo o objeto é a para execução dos serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação
e translado para pacientes e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do
domicílio na cidade do Natal/RN. Vigência: a partir da data de assinatura ate dia 30 de julho de
2020. Thales André Fernandes - Pela Contratante Josival Gadelha de Oliveira Pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.10.03.035.001

TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.035TP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, Contratada SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME OBJETIVO: : A
alteração contratual para suplementação do valor inicialmente pactuado entre as partes
através do contrato firmado em 20 de Novembro de 2019, no valor de R$ 85.851,70
(Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos), cujo o
objeto é a construção parcial da murada da Escola Municipal Antônio José da Rocha,
localizada na Rua Francisco André de Morais, Centro, Major Sales/RN, conforme planilha e
justificativa técnica em anexo, que passam a fazer parte integrante deste aditivo
independentemente de transcrição. DO VALOR DO CONTRATO: o valor do contrato passa
de R$ 85.851,70 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta
Centavos) para R$ 94.750,94 (Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e
Noventa e Quatro Centavos), de acordo do a execução dos serviços, mediante
apresentação das faturas correspondentes. Vigência: a partir da data de assinatura. Thales
André Fernandes - Pela Contratante Thacio Queiroga Solano Vale Pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.03.035TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, torna público que a Licitação em referência, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada para executar serviços concernentes a revitalização da praça de
eventos no município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº
869862/2018 - Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal, consignados na
LOA - - Exercício 2020, de acordo com o edital de convocação e seus elementos
constitutivos, consoante as disposições da legislação vigente, teve como vencedora a
empresa ARTENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 23.768.809/0001-
63, INSC Est nº 20.443.146-8, representada por JOSENILDO NUNES DE LIMA JUNIOR, CPF º
060.110.764-08, Valor R$ 194.549,84 (Cento e Noventa e Quatro Mil, Quinhentos e
Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 23 de abril
de 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. Devido a
Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal
006/2020 publicado em 01 de abril de 2020 onde em seu inciso IV destaca:

IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000 e e-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, 7 de abril de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 24 de abril
de 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. Devido a
Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal
006/2020 publicado em 01 de abril de 2020 onde em seu inciso IV destaca:

IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000 e e-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, 7 de abril de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 22
de abril de 2020, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020, Tipo "Menor Preço Global" objetivando
a contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
Pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no município de Monte
Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro -
Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-
mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19)
estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 006/2020 publicado em 01 de abril de
2020 onde em seu inciso IV destaca:

IV - O atendimento presencial do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, privilegiando os atendimentos prestados por meio
eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mail: gabinete@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.
Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através
do telefone 84 32764000 e e-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, 7 de abril de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-08T00:45:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial